

Asia: VN/5035/2018

Lausuntopyyntö ylimpien laillisuusvalvojen tehtävien jakoa koskevasta työryhmän mietinnöstä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) toteaa ylimpien laillisuusvalvojen tehtävien jakoa koskevasta työryhmän mietinnöstä seuraavaa: Työryhmä on selvittänyt ylimpien laillisuusvalvojen nykytilannetta perusteellisesti. Mietinnössä esitettyjen tehtävien jakoon liittyvien kehittämistarpeiden ja toteuttamisvaihtoehtojen osalta ei ole huomautettavaa.

Mietinnössä tulee vahvasti esille asiakohta, johon Tukesin mukaan olisi syytä kiinnittää erityistä huomiota. Mietinnössä puhutaan ylimpien laillisuusvalvojen vakiintuneista ja tärkeistä ratkaisukäytännöistä hallintolainkäyttöä ohjaavana tekijänä. Mietinnössä asiaa painotetaan siten, että molempien laillisuusvalvojen ratkaisujen tulisi olla yhdenmukaisia, jotta ratkaisukäytännöillä saavutettaisiin parempaa laillisuusvalvonnan kohdentumista ja vaikuttamista. Mietinnössä keskitytään kerrotun osalta pääosin kahden laillisuusvalvojan keskinäiseen tiedonkulkuun. Keskinäisen tiedonvaihdon kehittämisen yhteydessä on myös tärkeä kiinnittää huomiota ratkaisujen yhdenmukaiseen ja tehokkaaseen viestintään valtionhallinnolle niiden vaikuttavuuden lisäämiseksi. Tällä hetkellä ylimpien laillisuusvalvojen päätösten tiedottaminen ei tapahdu tavalla, jolla saavutettaisiin toivottua vaikutusta. Laillisuusvalvojen päätökset tulevat tapauskohtaisina pääosin asianosaisten tietoon. Valtionhallinnossa ei ole järjestelmää, joka mahdollistaisi laillisuusvalvojen päätöksiensä seurannan ajantasaisesti. Näin ei näy tapahtuvan ylempien laillisuusvalvojenkaan

toimesta. Tukes esittää ylempien laillisuusvalvojen toiminnan kehittämiskohteeksi mietinnössä esitettyjen ehdotusten lisäksi laillisuusvalvojen päätösten tehokkaampaa viestintään valtiohallinnolle. Ilman riittävää ja tehokasta ylimpien laillisuusvalvojen päätösten tiedottamista, toivottuja tuloksia päätösten vaikuttavuuden parantamiseksi ei ole odotettavissa. Se ei riitä, että, ylimmät laillisuusvalvojat ovat tietoisia toistensa ratkaisukäytännöistä.

Peltonen Kimmo
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes

Pätsi Rainer
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes